

Додаток 3
до Звіту про стан виконання у
I півріччі 2025 року
Антикорупційної програми МВС
на 2023–2025 роки

**Інформація
про стан виконання у I півріччі 2025 року додатка 3
до Антикорупційної програми МВС на 2023 – 2025 роки**

Найменування завдання	Зміст заходу	Строк виконання	Відповідальний за виконання	Індикатор виконання (очікуваний результат)	Стан виконання
		2025			
1	2	3	4	5	6
I. Програма антикорупційних навчань					
1. Навчання та заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування	1) проведення обов’язкового інструктажу працівником уповноваженого підрозділу (особою) з питань запобігання та виявлення корупції щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для новопризначених	Протягом двох робочих днів після призначення на посаду	УЗК Структурні підрозділи апарату МВС ГСЦ РСЦ ГСЦ Заклади, установи та підприємства, що належать до сфери управління МВС	Ознайомлено під підпис працівника	Постійно виконується. У I півріччі 2025 року проведено 39 інструктажів щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для новопризначених працівників

1	2	3	4	5	6
	працівників – суб'єктів, на які поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції», апарату МВС, територіальних органів, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС				
	2) проведення навчання працівників апарату МВС – суб'єктів декларування щодо заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування	I квартал (за окремим графіком)	УЗК Структурні підрозділи апарату МВС	Охоплено навчанням не менше ніж 70% працівників апарату МВС (щорічно)	Виконано. З метою удосконалення проведення антикорупційних навчальних заходів, охоплення навчанням більшої кількості працівників – суб'єктів декларування апарату МВС та ефективного використання їх робочого часу, під час деклараційної кампанії у 2025 році Департаментом комунікації та Управлінням запобігання корупції створенні відповідно до компетенції навчальні відеоролики з питань заповнення декларації особи уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за 2024 рік, які розміщено за посиланням: https://youtube.com/playlist?list=PLhKGQcBGeLuieVCKpbdnC1nQC3qPdzsKc&si=hMNSoZaOEThAbxx0 У навчанні взяли участь 830 осіб
	3) проведення навчання працівників ГСЦ та РСЦ ГСЦ	I квартал (за окремим графіком)	УЗК ГСЦ РСЦ ГСЦ	Охоплено навчанням не менше ніж 75%	Виконано. 13.02.2025 року Управлінням запобігання корупції за технічної підтримки Департаменту

1	2	3	4	5	6
	МВС – суб’єктів декларування щодо заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування	графіком)		працівників ГСЦ та РСЦ ГСЦ (щорічно)	інформатизації проведено навчання для працівників ГСЦ МВС та РСЦ ГСЦ МВС — суб’єктів декларування щодо заповнення декларації особи уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, у якому взяли участь 1604 осіб, з яких 134 – працівники ГСЦ МВС, 1470 – працівники РСЦ ГСЦ МВС
	4) організація та проведення на базі НАВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для управлінського складу територіальних органів МВС (держслужбовці категорії «Б»)	Березень	УЗК ДОНС НАВС ГСЦ РСЦ ГСЦ НПУ КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою)	Охоплено навчанням не менше ніж 100 працівників ГСЦ та РСЦ ГСЦ	Виконано. 27.03.2025 на базі Національної академії внутрішніх справ відбулися навчання в дистанційній формі (у режимі відеоконференції з використанням платформи ZOOM) з основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для управлінського складу територіальних органів МВС (державних службовців категорії «Б»).
	5) організація та проведення навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил	Квітень	УЗК ДІ Структурні підрозділи апарату МВС	Охоплено навчанням не менше ніж 300 працівників апарату (держслужбовців категорії «В») (щорічно)	Виконано. Управлінням запобігання корупції за технічної підтримки Департаменту інформатизації 30.04.2025 проведено навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної та доброчесної поведінки для працівників

1	2	3	4	5	6
	етичної поведінки для працівників апарату МВС (держслужбовці категорії «В»)				структурних підрозділів апарату МВС — державних службовців категорії «В», поліцейських та військовослужбовців, відряджених до апарату МВС на посади державної служби категорії «В». Програма навчання включала, зокрема, такі питання: оцінка міжнародними інституціями здійснених Україною антикорупційних заходів; антикорупційна політика МВС; поняття корупції; основні обмеження для публічних службовців, приватний інтерес; права та гарантії захисту викривачів, подання та розгляд повідомлень через Єдиний портал повідомлень викривачів; відповідальність за порушення вимог антикорупційного законодавства та ін. Загалом у вказаному заході взяло участь 394 працівники апарату МВС (державні службовці категорії «В», поліцейські та військовослужбовці, відрядженні до апарату МВС на посади державної служби категорії «В»)
	8) організація та проведення на базі ХНУВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників	Березень	УЗК ДОНС ХНУВС НПУ ГСЦ РСЦ ГСЦ Заклади, установи і підприємства, що належать до сфери управління	Охоплено навчанням не менше 100 осіб (щороку)	Виконано. 27.03.2025 на базі Харківського національного університету внутрішніх справ було проведено тренінг «Основні положення антикорупційного законодавства» для працівників закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС у Вінницькій, Хмельницькій, Харківській та Сумській областях. Тренінг проведено дистанційно у формі «вебінару» з використанням платформи «Zoom».

1	2	3	4	5	6
	територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, у Харківській, Сумській, Вінницькій та Хмельницькій областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство)		МВС Представництво НАТО в Україні (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою)		У навчанні взяли участь 177 осіб
	9) організація та проведення на базі ЛьвДУВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, у	Квітень	УЗК ДОНС ЛьвДУВС НПУ ГСЦ РСЦ ГСЦ Заклади, установи і підприємства, що належать до сфери управління МВС Представництво НАТО в Україні (за згодою) КМЄС (за згодою),	Охоплено навчанням не менше 150 осіб (щорічно)	Виконано. 24.04.2025 на базі ЛьвДУВС проведено навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, у Рівненській, Волинській, Тернопільській, Львівській, Закарпатській, Івано - Франківській та Чернівецькій областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство). Навчання проведено дистанційно у формі «вебінару» з використанням платформи «Zoom». У навчанні взяли участь 207 осіб

1	2	3	4	5	6
	Рівненській, Волинській, Тернопільській, Львівській, Закарпатській, Івано - Франківській та Чернівецькій областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство)		інші міжнародні організації (за згодою)		
	10) організація та проведення на базі НАВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, м. Києва, Київської, Чернігівської, та	Травень	УЗК ДОНС ДІ ДОЗ НАВС НПУ ГСЦ РСЦ ГСЦ Заклади, установи і підприємства, що належать до сфери управління МВС Представництво НАТО в Україні (за згодою) КМЄС (за згодою),	Охоплено навчанням не менше 1 50 осіб (щорічно)	Виконано. 29.05.2025 на базі НАВС проведено тренінг щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, м. Києва, Київської, Чернігівської, та Житомирської областей (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство) Тренінг проведено дистанційно у формі «вебінару» з використанням платформи «Zoom». У тренінгу взяли участь 346 осіб

1	2	3	4	5	6
	Житомирської областей (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство)		інші міжнародні організації (за згодою)		
	11) організація та проведення на базі ДонДУВС навчання щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС в Луганській, Донецькій, Черкаській та Кіровоградській областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство)	Червень	УЗК ДОНС ДонДУВС НПУ ГСЦ РСЦ ГСЦ Заклади, установи і підприємства, що належать до сфери управління МВС Представництво НАТО в Україні (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою)	Охоплено навчанням не менше 100 осіб (щорічно)	Виконано. 12 червня 2025 року на базі ДонДУВС справ проведено тренінг щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС в Луганській, Черкаській та Кіровоградській областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство). У тренінгу взяли участь 122 працівники

1	2	3	4	5	6
	яких поширюється антикорупційне законодавство)				
II. Заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування					
1. Проведення комунікаційних заходів у сфері запобігання та протидії корупції	1) організація та проведення разом із громадськими та міжнародними організаціями, іншими заінтересованими інституціями регіональних круглих столів щодо визначення корупційних ризиків у діяльності МВС, шляхів запобігання та протидії корупції в МВС на базі таких ЗВО:				
	ОДУВС	Березень	УЗК ДК ОДУВС Громадські організації (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою)	Підготовлено доповідну записку керівництву МВС за результатами проведеного заходу	Виконано. 26 березня 2025 року на базі ОДУВС проведено регіональний круглий стіл за темою: «Визначення корупційних ризиків у діяльності МВС, шляхів запобігання і протидії корупції в умовах воєнного стану та у період післявоєнного відновлення України». У роботі регіонального круглого столу взяли участь представники Управління запобігання корупції МВС, Головного управління

1	2	3	4	5	6
			Інші заінтересовані інституції (за згодою)		національної поліції Одеській області, Територіального управління у м. Миколаїв та Програми НАТО–Україна з виховання доброчесності, громадських організацій «Фундація інституційного розвитку», Центру політико-правових реформ та «Благодійний рух «Юкрейн», науково-педагогічні працівники та аспіранти ОДУВС, працівники закладів вищої освіти, що належать до сфери управління МВС, а також структур системи МВС Одеської, Миколаївської та Херсонської областей. Загальна кількість учасників регіонального круглого столу – 90. За результатами проведеного круглого столу підготовлені рекомендації
	ДДУВС	Квітень	УЗК ДК ДДУВС Громадські організації (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою) Інші заінтересовані інституції (за згодою)	Підготовлено доповідну записку керівництву МВС за результатами проведеного заходу	Виконано. 24 квітня 2025 року на базі ДДУВС проведено у режимі відеоконференції комунікаційний захід у вигляді регіонального круглого столу на тему: «Виявлення корупційних ризиків у діяльності МВС, шляхів запобігання і протидії корупції в умовах воєнного стану та у період післявоєнного відновлення України». У роботі регіонального круглого столу взяли участь працівники Управління запобігання корупції МВС, представники Консультативної місії Європейського Союзу (КМЄС) в Україні, Центру з питань доброчесності в оборонному секторі (Centre for Integrity in the Defence Sector) Міністерства оборони Норвегії, науковці Сумського державного університету та

1	2	3	4	5	6
					Дніпровського державного університету внутрішніх справ, представниця громадської організації «Фундація інституційного розвитку», адвокати, юристи, практики, представники інших закладів вищої освіти системи МВС, представники Вищого антикорупційного суду, Державного бюро розслідувань, Державної міграційної служби України, Державної прикордонної служби України, управлінь в областях Департаменту внутрішньої безпеки Національної поліції України, Науково-дослідних експертно-криміналістичних центрів МВС та ДСНС, регіональних сервісних центрів ГСЦ МВС, Територіальних медичних об'єднань, що належать до сфери управління МВС України. Загальна кількість учасників регіонального круглого столу – 60
	2) розміщення на офіційному вебсайті МВС та на офіційних вебсайтах ЗВО рекомендацій за результатами проведених круглих столів	Протягом 3 робочих днів після розгляду керівництвом МВС результатів круглого столу	ДК УЗК Заклади вищої освіти, що належать до сфери управління МВС	Розміщено рекомендації на відповідному офіційному вебсайті	Постійно виконується. Рекомендації за результатами проведених круглих столів розміщується на офіційному вебпорталі МВС у підрубриці «Інформаційно-довідкові матеріали» рубрики «Запобігання корупції» розділу «Діяльність» (https://mvs.gov.ua/activity/prevention-corruption/informaciino-dovidkovi-materiali)
	3) організація та проведення на базі ДДУВС Міжнародної науково-практичної конференції	Березень	ДДУВС УЗК Громадські організації (за згодою) Міжнародні	Проведено захід, розміщено повідомлення на офіційному вебсайті МВС,	Виконано. 21 березня 2025 року з нагоди 59-ї річниці університету в ДДУВС пройшла IX Міжнародна науково-практична конференція «Міжнародна та національна безпека: теоретичні і прикладні аспекти». Конференція

1	2	3	4	5	6
	«Міжнародна та національна безпека: теоретичні та прикладні аспекти» з розглядом одного з напрямків міжнародних практик у сфері запобігання корупції		організації (за згодою)	ДДУВС	проходила у змішаному форматі. Загалом у заході взяли участь понад 200 осіб, серед яких – представники понад 30 міжнародних організацій. Серед учасників конференції були представники керівництва МВС України, Офісу Президента України, Міністерства юстиції України, НПУ, СБУ, Дніпропетровської обласної військової адміністрації, Дніпропетровської обласної ради, судової влади, зарубіжні партнери: керівництво КМЄС в Україні, представники НАТО як співорганізатора конференції, Міністерства оборони Королівства Норвегія, експерти Tetra Tech – провідної компанії в галузі розмінування, представники Сполучених Штатів Америки, Литви, Швеції, Португалії, Нідерландів. У заході також взяли участь ректори та багато науковців закладів вищої освіти-партнерів ДДУВС: ХНУВС, Національної академії Державної прикордонної служби України ім. Б. Хмельницького, Національного університету оборони України. Розглядалися питання інформаційної безпеки, як складової забезпечення національної безпеки України; комплексних аспектів антикорупційної експертизи нормативно-правових актів та їхніх проєктів; функціонування правової держави в умовах війни, викликів та перспектив на шляху до забезпечення верховенства права тощо. Інформацію про проведений захід розміщено на офіційному сайті ДДУВС за посиланням:

1	2	3	4	5	6
					https://dduvs.edu.ua/2025/03/22/z-nagody-59-yi-richnytsi-universytetu-v-dduvs-projshla-ih-mizhnarodna-naukovo-praktychna-konferentsiya-mizhnarodna-ta-natsionalna-bezpeka-teoretychni-i-prykladni-aspekty/
	4) організація та проведення на базі ЛьвДУВС круглого столу на тему «Корупційні ризики в системі МВС в окремих сферах діяльності»	Квітень	ЛьвДУВС УЗК Структурні підрозділи апарату МВС (відповідно до компетенції) ГСЦ Керівники закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС ГУ НГУ АДПС НПУ ДСНС ДМС громадські організації (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою) Інші заінтересовані інституції (за згодою)	Проведено захід, розміщено повідомлення на офіційному вебсайті МВС, НАВС	Виконано. 25 квітня 2025 року на базі ЛьвДУВС проведено у режимі відеоконференції комунікаційний захід у вигляді круглого столу на тему: «Корупційні ризики в системі МВС в окремих сферах діяльності». У роботі регіонального круглого столу взяли участь представники Міністерства внутрішніх справ України, Національної поліції України, Державної прикордонної служби України, Державного бюро розслідувань, Бюро економічної безпеки України, Наукового центру проблем виховання доброчесності та запобігання корупції у секторі безпеки та оборони Національного університету оборони України, закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС, закладів вищої освіти зі специфічними умовами навчання системи МВС, міжнародні партнери, представники громадськості. Загальна кількість учасників регіонального круглого столу – 70

1	2	3	4	5	6
2. Проведення інформаційних кампаній стосовно реалізації МВС антикорупційної політики	1) забезпечення розміщення актуальної інформації щодо здійснення МВС заходів із запобігання та виявлення корупції на офіційному вебсайті МВС у рубриці «Запобігання корупції»	Не пізніше дня, наступного за днем після події (заходу)	ДК УЗК	Розміщено актуальну інформацію у відповідній рубриці	Постійно виконується. Актуальна інформація щодо здійснення МВС заходів із запобігання та виявлення корупції розміщується на офіційному вебпорталі МВС у рубриці «Запобігання корупції» розділу «Діяльність» (https://mvs.gov.ua/activity/prevention-corruption)
	2) підготовка, надсилання до структурних підрозділів апарату МВС і ГСЦ МВС та розміщення на офіційному вебсайті МВС у рубриці «Запобігання корупції» інформаційного бюлетеню щодо аналізу інформації про виявлені Національним агентством з питань запобігання корупції порушення	Щокварталу, не пізніше 15 числа місяця, що настає за звітним періодом	УЗК ДК	Надіслано інформацію до структурних підрозділів апарату МВС, ГСЦ МВС. Розміщено інформацію на офіційному вебсайті МВС	Постійно виконується. Інформаційні бюлетені щодо аналізу інформації про виявлені Національним агентством з питань запобігання корупції порушення антикорупційного законодавства щокварталу розміщується на офіційному вебсайті МВС за посиланням: https://mvs.gov.ua/uk/activity/prevention-corruption/informaciino-dovidkovi-materiali

1	2	3	4	5	6
	антикорупційного законодавства				
	3) забезпечення розміщення актуальної інформації про стан виконання Антикорупційної програми МВС на 2023 – 2025 роки	Щокварталу, не пізніше 20 січня, 20 квітня, 20 липня, 20 жовтня	ДК УЗК	Розміщено актуальну інформацію у відповідній рубриці	Постійно виконується. На офіційному вебпорталі МВС у підрубриці «Антикорупційна програма МВС та інформація про результати її виконання» (https://mvs.gov.ua/activity/prevention-corruption/onovlana-antikorupciina-programa-mvs-ukrayini-na-2020-2022-roki) рубрики «Запобігання корупції» розділу «Діяльність» розміщується відповідна інформація. Так, у вказаній підрубриці розміщено: - Звіт про стан виконання у 2024 році Антикорупційної програми Міністерства внутрішніх справ України на 2023-2025 роки (https://mvs.gov.ua/prevention-corruption/onovlana-antikorupciina-programa-mvs-ukrayini-na-2020-2022-roki/zvit-pro-stand-vikonannia-u-2024-roci-antikorupciinoyi-programi-ministerstva-vnutrisnix-sprav-ukrayini-na-2023-2025-roki); - Звіт про стан виконання Антикорупційної програми Міністерства внутрішніх справ України на 2023–2025 роки у I кварталі 2025 року (https://mvs.gov.ua/prevention-corruption/onovlana-antikorupciina-programa-mvs-ukrayini-na-2020-2022-roki/zvit-pro-stand-vikonannia-antikorupciinoyi-programi-ministerstva-vnutrisnix-sprav-ukrayini-na-2023-2025-roki-u-i-kvartali-2025-roku)